## Allgemeiner Haftungsausschluss Pumptrack-Rennen 6. Juli 2023 "Pumptrack Im Griesle"



- 1. Der/die Teilnehmer/in nimmt ausschließlich auf eigene Verantwortung und freiwillig an der Veranstaltung teil.
- 2. Er/Sie übernimmt die zivil- und strafrechtliche Verantwortung für die von Ihm/Ihr gesteuertem Fahrzeug verursachten Personen-/Sach- und Vermögensschäden.
- 3. Die Fahrbahn darf nur nach Abgabe des Haftungsausschlusses befahren werden.
- 4. Der Fahrer verzichtet durch seine Unterschrift auf diesem Formular auf Schadensersatzansprüche gegen den Veranstalter, den Betreiber oder dessen Beauftragte, des Weiteren auf das Recht des Vorgehens oder Rückgriffs soweit der Schaden nicht auf Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit beruht.
- 5. Der Fahrer versichert, dass er nicht unter Alkohol/Drogen- oder Medikamenteneinfluss steht, was seine Fahrtüchtigkeit beeinflussen könnte.
- 6. Der Fahrer versichert, dass er mit seinem eigenen verkehrstüchtigen Fahrrad oder Roller teilnimmt.
- 7. Bei Minderjährigen muss eine erziehungsberechtigte Person diesen Ausschluss unterzeichnen.
- 8. Für Fahrer mit Herz- und Kreislaufschwäche ist das Rennfahren wegen gesundheitlicher Risiken nicht geeignet
- Ich bin damit einverstanden, dass das aufgezeichnete Bild- und Tonmaterial vom Pumptrack-Rennen ausschließlich für Dokumentationszwecke auf der Instagram-/ Facebookseite sowie der Internetseite des MTB Augsburg e.V. verwendet werden darf!

Ein Verstoß gegen diese Regeln wird mit dem Teilnahmeausschluss geahndet.

Die Fahrerin/der Fahrer (bzw. der/die gesetzlichen Vertreter/in)

Name	Vorname
Geburtsdatum	Alter
Straße	
PLZ, Ort	
anerkennt hiermit ausdrücklich die obiaen Bedinaungen und	

anerkennt hiermit ausdrücklich die obigen Bedingungen und verzichtet auf jegliche Schadenersatzansprüche gegen den Betreiber der Veranstaltung, den MTB Augsburg e.V., die Stadt Augsburg und deren gesetzliche Vertreter oder Erfüllungsgehilfen.

## Allgemeiner Haftungsausschluss Pumptrack-Rennen 6. Juli 2023 "Pumptrack Im Griesle"



- 1. Der/die Teilnehmer/in nimmt ausschließlich auf eigene Verantwortung und freiwillig an der Veranstaltung teil.
- 2. Er/Sie übernimmt die zivil- und strafrechtliche Verantwortung für die von Ihm/Ihr gesteuertem Fahrzeug verursachten Personen-/Sach- und Vermögensschäden.
- 3. Die Fahrbahn darf nur nach Abgabe des Haftungsausschlusses befahren werden.
- 4. Der Fahrer verzichtet durch seine Unterschrift auf diesem Formular auf Schadensersatzansprüche gegen den Veranstalter, den Betreiber oder dessen Beauftragte, des Weiteren auf das Recht des Vorgehens oder Rückgriffs soweit der Schaden nicht auf Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit beruht.
- 5. Der Fahrer versichert, dass er nicht unter Alkohol/Drogen- oder Medikamenteneinfluss steht, was seine Fahrtüchtigkeit beeinflussen könnte.
- 6. Der Fahrer versichert, dass er mit seinem eigenen verkehrstüchtigen Fahrrad oder Roller teilnimmt.
- 7. Bei Minderjährigen muss eine erziehungsberechtigte Person diesen Ausschluss unterzeichnen.
- 8. Für Fahrer mit Herz- und Kreislaufschwäche ist das Rennfahren wegen gesundheitlicher Risiken nicht geeignet
- 9. Ich bin damit einverstanden, dass das aufgezeichnete Bild- und Tonmaterial vom Pumptrack-Rennen ausschließlich für Dokumentationszwecke auf der Instagram-/ Facebookseite sowie der Internetseite des MTB Augsburg e.V. verwendet werden darf!

Ein Verstoß gegen diese Regeln wird mit dem Teilnahmeausschluss geahndet.

Die Fahrerin/der Fahrer (bzw. der/die gesetzlichen Vertreter/in)

Name	_ Vorname
Geburtsdatum	_ Alter
Straße	
PLZ, Ort	

anerkennt hiermit ausdrücklich die obigen Bedingungen und verzichtet auf jegliche Schadenersatzansprüche gegen den Betreiber der Veranstaltung, den MTB Augsburg e.V., die Stadt Augsburg und deren gesetzliche Vertreter oder Erfüllungsgehilfen.